
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こ も れ び の 里 通 信 
こもれびの里・こもれび作業所 

第 204号 令和 4年 11月 1日 

 

◇通所開所日のお知らせ◇ 11月の予定 

 3日（木）  文化の日 

１5日（火）  インフルエンザ予防接種 

（入所男女、GH） 

２３日（水）  勤労感謝の日 

          ほっとちゃん（男性棟） 

    ２４日（木）   ほっとちゃん（女性棟、通所） 

２6日（土）   通所開所日 

２９日（火）  インフルエンザ予防接種（通所） 

 

 1１月２６日（土） 

午前 

清掃活動、ドライブ又は体育館活動など 

午後 

カラオケ、ドライブ 

※新型コロナウイルスの感染状況によっては、活動 

内容が変更することがありますのでご了承ください。 

 

今年度のこもれび祭について 

例年１１月に行っておりますこもれび祭について、開催に向けて検討を重ねてまいりましたが、いまだ新型コ

ロナウイルス感染症の収束にはかなりの時間がかかると思われる現在の状況に鑑み、今年度も 12月に利用者及

び職員のみで行うことといたしました。 

地域の皆様、また例年ご協力いただいております諸団体の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理

解いただきますとともに、今後とも当園の活動にご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

◇看護師よりお知らせ◇ 

この冬は、コロナとインフルエンザが同時に流行すると言われています。海外では感染対策が弱くなってき

ており、インフルエンザが流行しているそうです。 

いまだに氷見市でもコロナ感染者の報告もあり、引き続き手洗い、手指消毒、マスク着用など自分が感染しな

い、周囲の人に感染させないよう、感染対策に努めましょう。 

「こもれび作業所」就労継続支援 B型事業所より １０月の就労や生産活動の様子 

メンバーさんの多様な働く意欲に応えながら、地域での活躍の場が広がるように支援をしております。 


